
                                                                         
 
 

                                                              
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 29 декабря 2016 года  № 157 

 
О  внесении  изменений  и  дополнений 

в решение Представительного Собрания  

Шекснинского  муниципального района 

от 16 декабря 2016 г. № 150 «О  бюджете   

Шекснинского  муниципального района   

на  2017 год  и плановый период  2018 и  

2019 годов»  

 

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского    

муниципального района от 16.12.2016 г. № 150 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

следующие изменения:  

          1)  в приложении  9  «Распределение   бюджетных  ассигнований   по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам           

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам                    

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов                    

на 2017 год» к решению: 

          а) строки «Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог  местного значения в 

границах муниципального района», «Иные межбюджетные трансферты» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог  

местного значения в границах 

муниципального района 04 09 07 1 03 90010      6908,9 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 90010  540    6908,9 

                                                                                                                              »; 

           б) исключить строки следующего содержания: 

 



« 

Выполнение работ по содержанию 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений 04 09 07 1 03 41200  552,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 03 41200 240 

         

552,1  

»; 

           2) в приложении 10 «Ведомственная структура расходов бюджета 

района по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 

год» к решению: 

          а) строки «Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог  местного значения в 

границах муниципального района», «Иные межбюджетные трансферты» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог  

местного значения в границах 

муниципального района 04 09 07 1 03 90010      6908,9 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 90010  540    6908,9 

                                                                                                                              »; 

           б) исключить строки следующего содержания: 

« 

Выполнение работ по содержанию 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений 04 09 07 1 03 41200  552,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 03 41200 240 

         

552,1  

»; 
  3) в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ Шекснинского муниципального 

района на 2017 год» к решению: 

           а) строки «Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог  местного значения в 

границах муниципального района», «Иные межбюджетные трансферты» 

изложить в следующей редакции: 

 



« 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения  

в сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог  

местного значения в границах 

муниципального района 04 09 07 1 03 90010      6908,9 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 90010  540    6908,9 

                                                                                                                              »; 

           б) исключить строки следующего содержания: 

« 

Выполнение работ по содержанию 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений 04 09 07 1 03 41200  552,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 03 41200 240 

         

552,1  

 »; 

           7) приложения 12, 15 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему Решению (прилагаются).                    

            2. Данное решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Председатель Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района                                          С.В. Маров 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов 



                                                   Приложение 1

                                                   к решению Представительного Собрания района
                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   
                                                   решение Представительного Собрания района
                                                   от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                   от 29 декабря 2016 года № 157

"Приложение 12

от 16 декабря 2016 года № 150

(тыс.руб.)

Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

1 2 3

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 992 01 05 02 01 05 0000 610
1819,9

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 1819,9

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

моторные  масла  для дизельных  и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, автомобильный  и  

прямогонный   бензин,  производимые  на  территории 

Российской Федерации   подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

100 1 03 02200 01 0000 110 5974,0

Прочие денежные взыскания (штрафы) за  

правонарушения  в  области  дорожного  движения

188 1 16 30030 01 0000 140 30,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности за счет 

бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Вологодской области в рамках подпрограммы "Развитие 

сети автомобильных дорог общего пользования" 

государственной программы "Развитие транспортной 

системы"

992 2 02 29999 05 0000 151 23869,6

ИТОГО ДОХОДОВ 29873,6

Муниципальная  программа "Развитие транспортной 

системы Шекснинского муниципального района"

31693,5

в том числе:
Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 
121 04 09 07 1 02 41300 000 104,5

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

121 04 09 07 1 02 71350 000 23869,6

 - предоставление иных межбюджетных      трансфертов 

поселениям на осуществление дорожной деятельности

121 04 09 07 1 02 71350 000 12932,1

Софинансирование мероприятий государственной 

программы Вологодской области "Развитие 

транспортной системы"

121 04 09 07 1 02 S1350 000 110,5

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения  в соответствии с заключенными соглашениями 

в сфере дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

муниципального района

121 04 09 07 1 03 90010 000 6908,9

Прочие мероприятия в сфере дорожного хозяйства 124 04 09 07 1 04 20300 000 700,0

ВСЕГО БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 31 693,5

                                "

"О бюджете Шекснинского муниципального района        

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"

к решению Представительного Собрания района

на 2017 год

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований                                                                                                  

Дорожного фонда Шекснинского муниципального района

ДОХОДЫ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РАЙОНА



                                                   Приложение 2

                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания от

                                                   от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 

                                                   2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                   от 29 декабря 2016 года №  157

 

                                                                "Приложение  15

                                                                к решению Представительного Собрания района

                                                                "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                                                от 16  декабря 2016 года № 150

        Распределение на 2017 год межбюджетных трансфертов, передаваемых

               бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов

        на осуществление дорожной деятельности в рамках подпрограммы

                   "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования

            муниципального значения Шекснинского муниципального района"

                муниципальной программы "Развитие транспортной системы 

                Шекснинского муниципального района на 2016 - 2020 годы"

тыс.руб.

Наименование поселения Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения   в сфере дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах 

муниципального района

Иные межбюджетные 

трансферты на 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов за счет 

средств Дорожного фонда 

Вологодской области

ИТОГО

сельское поселение Ершовское 1132,7 1132,7

сельское поселение Железнодорожное 741,3 741,3

сельское поселение Никольское 661,3 661,3

сельское поселение Нифантовское 585,2 585,2

сельское поселение Сиземское 1244,7 1244,7

сельское поселение Угольское 1454,0 1454,0

сельское поселение Чуровское 865,2 865,2

сельское поселение Юроченское 142,1 142,1

городское поселение Чебсарское 82,4 1052,1 1134,5

городское поселения поселок Шексна 0,0 11880,0 11880,0

ИТОГО 6908,9 12932,1 19841,0

"


